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UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    
 SỞ CÔNG THƢƠNG 

Số:   1383 /KH-SCT                                                                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày   14  tháng 7 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác quản lý vận hành, an toàn điện, quản lý an toàn đập, hồ chứa 

nƣớc và phòng chống lụt bão các nhà máy thủy điện, điện mặt trời trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020 

 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành Luật điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ Thông tư 09/2019/TT-BCT ngày 8/7/2019 của Bộ Công Thương 

Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;   

Căn cứ Thông tư số 31/2014/TT-BCT ngày 02/20/2014 của Bộ Công 

Thương Quy định chi tiết một số nội dung về an toàn điện 

Căn cứ Quyết định số 1154/QĐ-UBND ngày 10/6/2014 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Ban hành Kế hoạch hành động triển khai Nghị quyết số 

11/NQ-CP của Chính phủ về tăng cường công tác quản lý quy hoạch, đầu tư xây 

dựng và vận hành khai thác công trình thủy điện;  

Sở Công Thương Ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý vận hành, an 

toàn điện, quản lý an toàn đập, hồ chứa nước và phòng chống lụt bão các nhà máy 

thủy điện, điện mặt trời trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tiếp tục triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 18 tháng 02 năm 

2014 của Chính phủ Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 62/2013/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 2013 của Quốc hội về tăng 

cường công tác quản lý quy hoạch, đầu tư xây dựng và vận hành khai thác công 

trình thủy điện và Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước. 

- Hướng dẫn các nhà máy thủy điện, điện mặt trời thực hiện theo đúng các 

quy định của pháp luật hiện hành về công tác quản lý vận hành, an toàn điện quản 

lý an toàn đập, hồ chứa nước và phòng chống lụt bão công trình thủy điện, điện 

mặt trời. 

- Xử lý và kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm đối với các đơn vị 

vi phạm về vận hành hồ chứa, an toàn điện và quản lý an toàn đập thủy điện, điện 

mặt trời.  

II. NỘI DUNG VÀ THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra: 
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Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật hiện hành về công tác 

quản lý vận hành, sản xuất điện, an toàn điện, quản lý an toàn đập và phòng chống 

lụt bão, khó khăn vướng mắc tại các nhà máy thủy điện, điện mặt trời đang vận 

hành trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, bao gồm các nhà máy thủy điện: Bình 

Điền, Tả Trạch, Hương Điền, A Roàng, A Lin B2, Rào Trăng 4, A Lưới, Thượng 

Nhật, Thượng Lộ, A Lin Thượng và nhà máy điện mặt trời Phong Điền để tham 

mưu UBND tỉnh trong công tác quản lý và chỉ đạo điều hành. 

2. Thành phần Đoàn kiểm tra: 

Thành phần Đoàn kiểm tra gồm: Trưởng Đoàn - Giám đốc Sở Công Thương, 

Trưởng Phòng Quản lý Năng lượng và các chuyên viên thuộc Sở Công Thương. 

Mời thành viên tham gia: đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở 

Xây dựng, Ban Chỉ huy Phòng, chống Thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh và địa 

phương có liên quan (có giấy mời riêng). 

III. THỜI GIAN, ĐƠN VỊ VÀ ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA 

- Thời gian dự kiến từ ngày 21/7/2020 đến ngày 11/8/2020. 

- Đơn vị, thời gian, địa điểm kiểm tra cụ thể theo Phụ lục đính kèm Kế 

hoạch này. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Năng lượng: trên cơ sở Kế hoạch này, tham mưu Giám đốc 

Sở trong việc kiểm tra công tác quản lý vận hành, an toàn điện, quản lý an toàn đập 

và phòng chống lụt bão các nhà máy thủy điện trên địa bàn tỉnh. Căn cứ tình hình 

thực tế, tham mưu Giám đốc Sở mời đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Sở Xây dựng, Ban Chỉ huy Phòng, chống Thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh 

và địa phương có liên quan cùng dự. 

2. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, các nhà máy thuỷ điện, điện mặt trời được 

kiểm tra tại mục III của Kế hoạch này báo cáo tình hình quản lý vận hành, an toàn 

điện, quản lý an toàn đập và phòng chống lụt bão, khó khăn vướng mắc của đơn vị 

mình, phối hợp làm việc với Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch này (Đề cương báo cáo 

được đăng tải tại trang web của Sở Công Thương: http://itradetthue.gov.vn; Mục 

tiếp cận thông tin). 

Trường hợp do lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh có yêu cầu nhiệm vụ đột 

xuất mà đồng chí Giám đốc Sở phải trực tiếp tham dự thì sẽ thông báo cho đơn vị 

(trước 01 ngày) để tạo điều kiện cùng hoàn thành nhiệm vụ./. 
 

Nơi nhận: 
- Các đơn vị tại mục III Kế hoạch này; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở: NN&PTNT, Xây dựng; 

- Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh; 

- UBND: TX Hương Thuỷ, TX Hương Trà, huyện 

Nam Đông, huyện A Lưới, huyện Phong Điền; 

- Lãnh đạo Sở, Văn phòng Sở, KT Sở; 

- Lưu: VT, NL3. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

http://itradetthue.gov.vn/
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PHỤ LỤC: DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:  1383   /KH-SCT ngày  14 tháng 7 năm 2020 của Sở Công Thương tỉnh Thừa Thiên Huế) 
 

 

 

 

SỞ CÔNG THƢƠNG 

STT Tên Công trình/đơn vị đƣợc kiểm tra Địa điểm kiểm tra Thời gian kiểm tra Thời gian bắt đầu 

1 
Nhà máy thủy điện Thượng Lộ -  

Công ty TNHH MTV thuỷ điện Thượng Lộ 

Văn phòng Nhà máy thủy điện Thượng Lộ, 

xã Hương Lộc, huyện Nam Đông 
Từ ngày 21-22/7/2020 09h00 ngày 21/7/2020 

2 
Nhà máy thủy điện Thượng Nhật/  

Công ty CP ĐTTĐ Miền Trung VN  

Văn phòng Nhà máy thủy điện Thượng 

Nhật, xã Thượng Nhật, huyện Nam Đông 
Từ ngày 21-22/7/2020 14h00 ngày 21/7/2020 

3 
Nhà máy thủy điện Tả Trạch -  

Công ty CP thủy điện Bitexco Tả Trạch  

Văn phòng Nhà máy thủy điện Tả Trạch, xã 

Dương Hòa, thị xã Hương Thủy 
Ngày 23/7/2020 09h00 ngày 23/7/2020 

4 
Nhà máy thủy điện Hương Điền -   

Công ty CP thủy điện Hương Điền  

Văn phòng Nhà máy thủy điện Hương Điền, 

phường Hương Vân, thị xã Hương Trà 
Từ ngày 24 - 25/7/2020 09h00 ngày 24/7/2020 

5 
Nhà máy thủy điện A Lin B2/ 

Công ty CP thủy điện A Lin 2 

Văn phòng Nhà máy thủy điện A Lin B2, 

xã Phong Xuân, huyện Phong Điền 
Từ ngày 28 - 29/7/2020 09h00 ngày 28/7/2020 

6 
Nhà máy thủy điện Rào Trăng 4/  

Công ty CP thủy điện Rào Trăng 4 

Văn phòng Nhà máy thủy điện Rào Trăng 

4, xã Phong Xuân, huyện Phong Điền 
Ngày 30/7/2020 09h00 ngày 30/7/2020 

7 
Nhà máy thủy điện Bình Điền  -  

Công ty CP thủy điện Bình Điền  

Văn phòng Nhà máy thủy điện Bình Điền, 

xã Bình Tiến, thị xã Hương Trà 
Từ ngày 31/7 - 01/8/2020 09h00 ngày 31/7/2020 

8 
Nhà máy thủy điện A Lưới -  

Công ty CP thủy điện miền Trung 

Văn phòng Nhà máy thủy điện A Lưới,  

huyện A Lưới 
Từ ngày 04 - 05/8/2020 09h00 ngày 04/8/2020 

9 
Nhà máy thủy điện A Lin Thượng/  

Công ty CP thủy điện Trường Phú  

Văn phòng Nhà máy thủy điện A Lin 

Thượng, xã Trung Sơn, huyện A Lưới 
Ngày 06/8/2020 09h00 ngày 06/8/2020 

10 
Nhà máy thủy điện A Roàng -  

Công ty Lưới điện cao thế miền Trung 

Văn phòng Nhà máy thủy điện A Roàng, 

xã A Roàng, huyện A Lưới 
Ngày 07-08/8/2020 09h00 ngày 07/8/2020 

11 
Nhà máy điện mặt trời Phong Điền/ 

Công ty CP điện Gia Lai 

Văn phòng Nhà máy điện mặt trời Phong 

Điền, xã Điền Lộc, huyện Phong Điền 
Ngày 11/8/2020 09h00 ngày 11/8/2020 
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